
COMUNE DI TODI
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N.5 - CULTURA, SPORT E TURISMO

 Numero 84 del 20/01/2026
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO:
AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  SOVVENZIONI,  CONTRIBUTI,
SUSSIDI, AUSILII FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI ECONOMICI
DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER L'ANNO
2026. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 42 DEL 9.01.2026.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Pagina 1/3



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI, 
AUSILII FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI ECONOMICI DI QUALUNQUE GENERE A
PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER L'ANNO 2026. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 42 DEL 
9.01.2026.

Il Responsabile del Settore
Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 30-12-2025, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
2026-2028;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 30-12-2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 348, in data 30-12-2025, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2026-2028, nonché
assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 27/03/2025 con cui è stato approvato il Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2026-2028;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 19.12.2025;

Premesso che

- con Determinazione del sottoscritto Responsabile n. 42 del 9.01.2026 è stato approvato l'avviso
pubblico per l'assegnazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausilii finanziari e per l'attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati per l'anno 2026;

- con medesima deliberazione è stata approvata e allegata quale parte integrante la reòlativa istanza di
partecipazione quale all. A),

- che, per mero errore materiale, tra le dichiarazioni che devono essere (eventualmente) rese, come
richiesto nel testo della domanda, vi è quella “di aver  ricevuto dal Comune di Todi nell'esercizio 2023
il seguente contributo _________”;

- che il testo della dichiarazione (eventuale) deve essere corretto nel modo seguente “di aver  ricevuto
dal Comune di Todi nell'esercizio 2025 il seguente contributo _________”;

- che si rende pertanto necessario modificare il testo della domanda apportando la correzione sopra
indicata e procedere alla sua riapprovazione e pubblicazione;

Visti gli art. 107 e 109 del Dlgs. 267/2000;
Accertata l'assenza  di  incompatibilità  riferita  allo  specifico  atto  in  capo  al  Responsabile  del
Servizio/Responsabile del procedimento.;
Accertata la  regolarità  tecnica  –  amministrativa  della  presente  determinazione,  ai  sensi  del  1
comma dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) DI  RETTIFICARE  la  Determinazione  42  del  9.01.2026  avente  ad  oggetto  AVVISO
PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI, AUSILII FINANZIARI E
PER L'ATTRIBUZIONE  DI VANTAGGI  ECONOMICI DI  QUALUNQUE GENERE A PERSONE,  ENTI
PUBBLICI E PRIVATI PER L'ANNO 2026 dando atto che l'allegato A) DOMANDA PER RICHIESTA
CONTRIBUTO deve essere corretta nel modo indicato in narrativa;

Pagina 2/3



2) DI ALLEGARE il  testo della DOMANDA sub Allegato A) come corretto alla presente
quale parte integrante e sostanziale;

3) DI CONFERMARE il restante contenuto della determinazione n. 42 del 9.01.2026;

4) DI DARE ATTO

- che l'Avviso con i relativi allegati così come modificati verranno pubblicati sul sito internet
dell'Ente ;

- che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati, in conformità a
quanto previsto D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito del
Comune di Todi.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lì, 20/01/2026    NICOLETTA PAOLUCCI / INTESI GROUP S.P.A.

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Todi, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3/3


	SETTORE N.5 - CULTURA, SPORT E TURISMO

